证券代码: 400255 证券简称: 亚星 3 主办券商: 财信证券

扬州亚星客车股份有限公司 第八届董事会第五十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、会议召开和出席情况

- (一)会议召开情况
 - 1. 会议召开时间: 2025 年 4 月 29 日
 - 2. 会议召开地点:公司 316 会议室
 - 3. 会议召开方式: 现场结合通讯
- 4. 发出董事会会议通知的时间和方式: 2025 年 4 月 24 日以书面及电子邮件 方式发出
 - 5. 会议主持人: 董事长王延磊先生
 - 6. 会议列席人员:公司监事及有关高级管理人员
 - 7.召开情况合法合规性说明:

本次会议的召集和召开符合《公司法》《证券法》和《公司章程》之规定, 所作决议合法有效。

(二)会议出席情况

会议应出席董事8人,出席和授权出席董事8人。

二、议案审议情况

- (一) 审议通过《2024年度董事会工作报告》
- 1.议案内容:

审议通过 2024 年度董事会工作报告

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

- (二) 审议通过《独立董事 2024 年度述职报告》
- 1.议案内容:

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (https://www.neeq.com.cn) 披露的《独立董事 2024 年度述职报告》。

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

- (三) 审议通过《2024年年度报告及摘要》
- 1.议案内容:

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(https://www.neeq.com.cn)披露的《2024年年度报告》全文及摘要。

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

- (四)审议通过《2024年度财务决算报告》
- 1.议案内容:

审议通过 2024 年度财务决算报告

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

(五)审议通过《2024年度利润分配议案》

1.议案内容:

经中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对我公司 2024 年度财务报告出具的审计报告,本年度公司实现净利润-103,878,861.56 元,归属于母公司所有者净利润-109,595,346.83 元,加年初未分配利润-1,126,220,556.71 元,本年度可供股东分配利润-1,235,815,903.54 元。

根据《公司章程》的有关规定,公司 2024 年不满足利润分配条件。同时,综合考虑公司经营计划和资金需求,为保障公司持续健康发展,公司 2024 年度 拟不进行利润分配,不提取法定公积金,也不进行资本公积金转增股本,未分配 利润结转下一年度。

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4. 提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

(六) 审议通过《关于计提资产减值准备和信用减值准备的议案》

1.议案内容:

根据公司财务审计机构中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的公司 2024 年度审计报告,公司 2024 年度计提资产减值准备 2,950.88 万元,计提的信用减值准备 8,830.00 万元,二者合计计提 11,780.88 万元,将合计减少公司 2024 年度合并报表利润总额 11,780.88 万元。

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案无需提交股东大会审议。

(七) 审议通过《关于续聘 2025 年度会计师事务所的议案》

1.议案内容:

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(https://www.neeq.com.cn)披露的《续聘 2025 年度会计师事务所公告》。

- 2.议案表决结果:同意8票:反对0票:弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4. 提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

(八)审议通过《关于公司 2025 年度银行按揭、融资租赁、买方信贷销售业务担保额度的议案》

1.议案内容:

为扩大公司产品的市场占有率、加速资金回收、降低经营风险,并结合公司 2025 年度经营规划,公司拟对采取融资租赁、买方信贷业务的客户提供担保,对外担保总额不超过 25 亿元,期限均为 1 年,如客户在上述融资租赁、买方信贷销售模式中未及时、足额向融资公司付款,公司将承担回购担保责任,具体担保情况如下:

公司与山重融资租赁有限公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 5 亿元;公司与苏州金融租赁股份有限公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 5 亿元;公司与江苏金融租赁股份有限公司推场分行开展融资租赁业务合作,总金额不超过 2 亿元;公司与扬州市国金融资租赁有限公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与广东粤财金融租赁股份有限公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与山东重工集团财务有限公司开展买方信贷业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与招商银行股份有限公司潍坊分行开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与招商银行股份有限公司潍坊分行开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与领航融资租赁有限公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与其他融资租赁公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 1 亿元;公司与其他融资租赁公司开展融资租赁业务合作,总金额不超过 6 亿元。

上述总金额不超过25亿元,在以上额度内,符合条件、购买公司客车的客

户可按有关规定办理融资租赁、买方信贷业务,公司为客户提供回购担保,具体以每笔合同确定。

为方便办理,拟请股东大会授权董事会在上述授信额度范围内决定具体金额,并由经营层具体负责办理。

- 2.议案表决结果:同意8票:反对0票:弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4. 提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

(九)审议通过《关于公司 2025 年度向银行申请综合授信额度的议案》

1.议案内容:

为进一步拓宽融资渠道,优化融资结构,确保公司业务发展所需资金,公司 拟向银行申请总额度不超过 35.50 亿元人民币的授信额度,内容包括贷款、银行 承兑汇票、信用证、保函等品种,最终以银行实际审批的授信额度为准,具体融 资金额将视公司运营资金的实际需求来确定。

为方便办理,拟请股东大会授权董事会在上述授信额度范围内决定具体金额,并由经营层具体负责办理。

- 2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。
- 3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

- (十) 审议通过《关于预计 2025 年度日常关联交易的议案》
- 1.议案内容:

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (https://www.neeq.com.cn)披露的《关于预计 2025 年日常性关联交易的公告》。 2.议案表决结果:同意 5 票;反对 0 票;弃权 0 票。

公司现任独立董事徐高彦、温德成、赵毅红对本项议案发表了同意的独立意见。

3.回避表决情况:

关联董事王延磊、丁迎东、吴永松回避表决本议案。

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

(十一)审议通过《关于公司与山东重工集团财务有限公司开展金融业务的关联 交易议案》

1.议案内容:

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(https://www.neeq.com.cn)披露的《关联交易公告》。

2.议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。

公司现任独立董事徐高彦、温德成、赵毅红对本项议案发表了同意的独立意见。

3.回避表决情况:

不适用

4.提交股东大会表决情况:

本议案尚需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

- 1. 第八届董事会第五十次会议决议
- 2. 董事会审计委员会 2025 年第一次会议审核意见
- 3. 独立董事专门会议 2025 年第一次会议审查意见

扬州亚星客车股份有限公司 董事会 2025 年 4 月 30 日